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Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão Coordenadoria de Precatórios

SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO – PERÍODO DE 21/04/2023 A 31/05/2023

CONTA - ACORDO – CJ 4900131098700 – ESTADO DO MARANHÃO
Nº ESTADO DO MARANHÃO QUANTIDADE APORTE DATA INDIVIDUALIZAÇÃO DATA SALDO

SALDO EM 20/04/2023 - R$ 188.091.864,35 - - - R$ 188.091.864,35

1 3º Lote de Individualização_Acordo Direto - 2ª Remessa – 2017 50 - R$ 5.287.835,29 21/04/2023 R$ 182.804.029,06

2 3º Lote de Individualização_Acordo Direto - 3ª Remessa – 2017 50 - R$ 7.395.687,80 24/04/2023 R$ 175.408.341,26

3 3º Lote de Individualização_Acordo Direto - 4ª Remessa – 2017 49 - R$ 1.994.716,79 26/04/2023 R$ 173.413.624,47

4 3º Lote de Individualização_Acordo Direto - 5ª Remessa – 2017 50 - R$ 6.526.108,80 29/04/2023 R$ 166.887.515,67

5 3º Lote de Individualização_Acordo Direto - 6ª Remessa – 2017 50 - R$ 4.617.289,97 03/05/2023 R$ 162.270.225,70

6 3º Lote de Individualização_Acordo Direto - 7ª Remessa – 2017 50 - R$ 3.773.462,77 08/05/2023 R$ 158.496.762,93

7 3º Lote de Individualização_Acordo Direto - 8ª Remessa – 2017 50 - R$ 8.417.746,35 08/05/2023 R$ 150.079.016,58

8 3º Lote de Individualização_Acordo Direto - 9ª Remessa – 2017 50 - R$ 5.503.404,96 10/05/2023 R$ 144.575.611,62

- 3º RATEIO DE RECURSOS - R$ 28.977.034,75 12/05/2023 - R$ 173.552.646,37

9 3º Lote de Individualização_Acordo Direto - 10ª Remessa – 2017 48 - R$ 8.161.589,41 18/05/2023 R$ 165.391.056,96

10 3º Lote de Individualização_Acordo Direto - 11ª Remessa – 2017 50 - R$ 6.737.019,14 22/05/2023 R$ 158.654.037,82

11 3º Lote de Individualização_Acordo Direto - 12ª Remessa – 2017 50 - R$ 5.029.878,59 26/05/2023 R$ 153.624.159,23

12 3º Lote de Individualização_Acordo Direto - 13ª Remessa – 2017 28 - R$ 1.927.354,25 26/05/2023 R$ 151.696.804,98

13 9º Lote de Individualização_Acordo Direto - 1ª Remessa – 2018 50 - R$ 6.223.724,46 29/05/2023 R$ 145.473.080,52

14 9º Lote de Individualização_Acordo Direto - 2ª Remessa – 2018 50 - R$ 4.533.932,79 29/05/2023 R$ 140.939.147,73

15 9º Lote de Individualização_Acordo Direto - 3ª Remessa – 2018 50 - R$ 4.957.766,92 29/05/2023 R$ 135.981.380,81

16 9º Lote de Individualização_Acordo Direto - 4ª Remessa – 2018 50 - R$ 6.605.603,84 29/05/2023 R$ 129.375.776,97

17 9º Lote de Individualização_Acordo Direto - 5ª Remessa – 2018 26 - R$ 5.341.762,03 29/05/2023 R$ 124.034.014,94

TOTAL EM 30/05/2023 801 R$ 217.068.899,10 - R$ 93.034.884,16 30/05/2023 R$ 124.034.014,94

CONTA – CRONOLÓGICA – CJ 400133269508 – ESTADO DO MARANHÃO
Nº ESTADO DO MARANHÃO QUANTIDADE APORTE DATA INDIVIDUALIZAÇÃO DATA SALDO

SALDO EM 20/04/2023 - R$ 70.163.266,90 - R$ 70.163.266,90

1 5º Lote de Individualização - EMA – Prioridades_1ª Remessa 56 - R$ 4.815.528,19 27/04/2023 R$ 65.347.738,71

2 5º Lote de Individualização - EMA - Prioridades_2ª Remessa 51 - R$ 5.448.994,35 27/04/2023 R$ 59.898.744,36

3 6º Lote de Individualização - Cronológica - 7ª Remessa 48 - R$ 16.308.469,56 26/04/2023 R$ 43.590.274,80

- 3º RATEIO DE RECURSOS - R$ 28.977.034,75 12/05/2023 26/04/2023 R$ 72.567.309,55

- ESTORNOS - R$ 2.691,69 12/05/2023 - R$ 72.570.001,24

- RENDIMENTO DO PERÍODO - R$ 808.735,75 - 18/05/2023 R$ 73.378.736,99

4 7º Lote de Individualização - EMA - Prioridades - 1ª Remessa 49 - R$ 4.556.071,87 18/05/2023 R$ 68.822.665,12

5 7º Lote de Individualização - EMA - Prioridades - 2ª Remessa 31 - R$ 2.946.231,09 18/05/2023 R$ 65.876.434,03

6 8º Lote de Individualização - Cronológica - 1ª Remessa 50 - R$ 10.978.635,43 08/05/2023 R$ 54.897.798,60

7 8º Lote de Individualização - Cronológica - 2ª Remessa 50 - R$ 11.701.995,86 09/05/2023 R$ 43.195.802,74

8 8º Lote de Individualização - Cronológica - 3ª Remessa 49 - R$ 12.462.213,20 09/05/2023 R$ 30.733.589,54

9 8º Lote de Individualização - Cronológica - 4ª Remessa 50 - R$ 6.923.057,19 16/05/2023 R$ 23.810.532,35

10 8º Lote de Individualização - Cronológica - 5ª Remessa 24 R$ 6.904.963,17 16/05/2023 R$ 16.905.569,18

11 10º Lote de Individualização – Cronológica 39 - R$ 16.675.968,16 19/05/2023 R$ 229.601,02

TOTAL EM 30/05/2023 497 R$ 99.951.729,09 - R$ 99.722.128,07 30/05/2023 R$ 229.601,02

TOTAL GERAL EM 30/05/2023 1298 R$ 317.020.628,19 - R$ 192.757.012,23

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
Coordenadoria de Precatórios
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SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO – PERÍODO DE 21/04/2023 A 31/05/2023

INDIVIDUALIZAÇÃO – PAGAMENTO – MUNICÍPIOS
Nº ENTE DEVEDOR ORDEM REGIME QUANTIDADE DATA VALOR

1 VIANA 4ª ESPECIAL 14 22/04/2023 R$ 439.051,59

2 MATÕES 5ª ESPECIAL 4 22/04/2023 R$ 248.079,26

3 ARAIOSES 6ª ESPECIAL 2 22/04/2023 R$ 346.927,79

4 IMPERATRIZ 7ª ESPECIAL 1 25/04/2023 R$ 1.265.761,17

5 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU 8ª ESPECIAL 4 03/05/2023 R$ 323.419,88

6 PAÇO DO LUMIAR 9ª ESPECIAL 7 25/04/2023 R$ 731.308,01

7 TIMON 10ª ESPECIAL 15 01/05/2023 R$ 2.133.249,22

8 SÃO LUÍS 11ª ESPECIAL 28 08/05/2023 R$ 4.814.616,32

9 CAXIAS 12ª ESPECIAL 1 03/05/2023 R$ 1.488.915,89

10 SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 13ª ESPECIAL 10 16/05/2023 R$ 403.483,34

11 PINDARÉ-MIRIM 14ª ESPECIAL 7 15/05/2023 R$ 723.090,95

12 PEDREIRAS 15ª ESPECIAL 3 09/05/2023 R$ 405.844,84

13 PENALVA 16ª ESPECIAL 20 09/05/2023 R$ 525.119,25

14 CURURUPU 17ª ESPECIAL 1 15/05/2023 R$ 1.423.545,06

15 ARAME 18ª ESPECIAL 1 15/05/2023 R$ 176.119,09

16 BEQUIMÃO 19ª ESPECIAL 1 19/05/2023 R$ 37.256,15

17 GONÇALVES DIAS 20ª ESPECIAL 1 19/05/2023 R$ 53.955,76

18 COROATÁ 21ª ESPECIAL 1 19/05/2023 R$ 218.093,80

19 SÃO PEDRO DOS CRENTES 22ª ESPECIAL 1 19/05/2023 R$ 527.734,08

20 PENALVA 23ª ESPECIAL 7 21/05/2023 R$ 211.536,67

21 SÃO BENEDITO DO RIO PRETO 24ª ESPECIAL 7 25/05/2023 R$ 298.797,09

22 POÇÃO DE PEDRAS 25ª ESPECIAL 3 22/05/0223 R$ 95.241,01

23 SÃO LUÍS 26ª ESPECIAL 35 21/05/2023 R$ 6.480.345,41

24 VIANA 27ª ESPECIAL 2 21/05/2023 R$ 70.143,61

25 CAROLINA 28ª ESPECIAL 1 21/05/2023 R$ 311.691,05

26 ARAIOSES 29ª ESPECIAL 1 21/05/2023 R$ 132.340,51

27 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU 30ª ESPECIAL 2 21/05/2023 R$ 116.996,41

28 PEDREIRAS 31ª ESPECIAL 2 21/05/2023 R$ 183.236,65

29 TIMBIRAS 32ª ESPECIAL 17 23/05/2023 R$ 582.067,68

30 CAXIAS 33ª ESPECIAL 1 23/05/2023 R$ 236.535,69

31 NOVA IORQUE 34ª ESPECIAL 1 26/05/2023 R$ 81.136,19

32 IMPERATRIZ 35ª ESPECIAL 1 30/05/2023 R$ 788.988,72

33 SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 36ª ESPECIAL 1 31/05/2023 R$ 94.458,23

SUBTOTAL 203 - R$ 25.969.086,37

34 SERRANO DO MARANHÃO 11ª GERAL 30 03/05/2023 R$ 672.303,66

35 SÃO JOSÉ DE RIBAMAR 12ª GERAL 4 03/05/2023 R$ 885.948,48

36 BACABAL 13ª GERAL 2 03/05/2023 R$ 171.543,56

37 GUIMARÃES 14ª GERAL 1 03/05/2023 R$ 218.524,09

38 OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS 15ª GERAL 1 03/05/2023 R$ 225.636,93

39 SANTA INÊS 16ª GERAL 3 03/05/2023 R$ 101.231,72

40 ZÉ DOCA 17ª GERAL 1 03/05/2023 R$ 25.857,92

41 CODÓ 18ª GERAL 3 03/05/2023 R$ 56.190,34

42 ANAPURUS 19ª GERAL 1 15/05/2023 R$ 112.588,66

43 SANTA RITA 20ª GERAL 4 19/05/2023 R$ 194.085,34

44 BREJO DE AREIA 21ª GERAL 1 24/05/2023 R$ 4.295,17

45 BACABAL 22ª GERAL 6 24/05/2023 R$ 637.579,27

46 PIO XII 23ª GERAL 1 24/05/2023 R$ 34.405,11

47 SÃO FRANCISCO DO BREJÃO 24ª GERAL 1 24/05/2023 R$ 34.247,65

48 COLINAS 25ª GERAL 1 31/05/2023 R$ 371.907,49

49 GUIMARÃES 26ª GERAL 1 31/05/2023 R$ 311.080,24

50 SERRANO DO MARANHÃO 27ª GERAL 11 31/05/2023 R$ 207.943,66

51 SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS 28ª GERAL 1 31/05/2023 R$ 8.074,15

52 SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS 29ª GERAL 1 31/05/2023 R$ 60.255,18

SUBTOTAL 74 - R$ 4.333.698,62

TOTAL – MUNICÍPIOS 277 - R$ 30.302.784,99

RESUMO – ESTADO DO MARANHÃO

ESTADO DO MARANHÃO ESPECIAL 1298 - R$ 192.757.012,23

TOTAL GERAL 1575 - R$ 223.059.797,22

COMPARATIVO DO SALDO DAS CONTAS JUDICIAIS
CONTAS JUDICIAIS RATEIO DATA INDIVIDUALIZAÇÃO DATA

SALDO EM 20/04/2023 R$ 17.295.388,22 20/04/2023 R$ 92.800.900,71 20/04/2023

SALDO EM 30/04/2023 R$ 7.455.074,25 30/05/2023 R$ 5.922.641,82 30/05/2023

(-) SALDO INSUFICIENTE PARA PAGAR PRECATÓRIO R$ 2.365.512,77 30/05/2023 R$ 3.678.239,98 30/05/2023

(-) VALOR A DEVOLVER_NÃO HÁ PRECATÓRIO_TJMA R$ 766.211,24 30/05/2023 R$ 62.827,95 30/05/2023

(-) RATEIO DE RECURSOS R$ 3.264.358,76 30/05/2023 R$ 2.074.207,78 30/05/2023

(-) EM PROCESSO DE INDIVIDUALIZAÇÃO (RG) R$ 1.058.990,04 30/05/2023 R$ 0,00 30/05/2023

(-) EM PROCESSO DE INDIVIDUALIZAÇÃO (RE) R$ 0,00 30/05/2023 R$ 107.365,06 30/05/2023

(=) SALDO EM 30/05/2023 R$ 1,44 - R$ 1,05 -

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
Coordenadoria de Precatórios


